
ВИЛЕГОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24 мая 2023 г.  № 26/75-5 

с. Ильинско-Подомское 
 

О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№ 260, 262-274, 276, 277 на срок полномочий 2023-2028 г. 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Вилегодская территориальная 

избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 260,262-274,276,277 на срок полномочий 2023 - 2028 г., назначив в 

их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить постановление в разделе Вилегодской территориальной 

избирательной комиссии официального сайта Администрации Вилегодского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 
Председатель 

Вилегодской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

Н.Н.Федяева 
  

Секретарь 
Вилегодской территориальной 
избирательной комиссии 

 
 

А.В.Ершова 
 



Приложение 
к постановлению Вилегодской 

территориальной избирательной комиссии 
от 24.05.2023 г. № 26/75-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса на срок полномочий 2023-2028 г.  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 260 
Количественный состав комиссии – 8 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Будникова Татьяна Ивановна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2 Захарова Наталья Борисовна Собрание депутатов Вилегодского 

муниципального округа 
3 Кашенцева Людмила Витальевна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4 Кондаков Сергей Георгиевич Собрание избирателей по месту 
работы - ГКУ АО "Вилегодское 

лесничество" 
5 Кондакова Светлана Николаевна Вилегодская районная организация 

ветеранов (пенсионеров) войны и 
труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
6 Попова Людмила Михайловна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
7 Рулева Александра Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства - пос. Фоминский 
8 Федяева Лариса Зосимовна Вилегодское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 262 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Александров Олег Николаевич Собрание избирателей по месту 
работы - ГКУ Архангельской области 

"Вилегодское лесничество" 
2 Вахрушева Наталья 

Александровна 
Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

3 Меньшакова Надежда 
Васильевна 

Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
4 Меньшакова Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства - пос. Сорово 
5 Неронова Ольга Валентиновна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

6 Тропникова Надежда Васильевна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 263 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Бегоулева Наталия Валентиновна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

2 Железнова Ольга Борисовна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



3 Рушакова Алёна Павловна Собрание избирателей по месту 
жительства - п. Широкий Прилук 

4 Рушакова Екатерина Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
5 Шевелёва Надежда Харитоновна Вилегодское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Шишкина Вера Геннадьевна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 264 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Дуракова Светлана Ивановна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

2 Ермолаева Валентина Сергеевна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

3 Захаров Сергей Александрович Собрание избирателей по месту 
работы - администрация 

Вилегодского муниципального округа 
4 Меньшакова Екатерина 

Николаевна 
Архангельское региональное 

отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 
5 Меньшакова Елена Дмитриевна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

6 Харитонова Светлана Юрьевна Вилегодское местное отделение 



Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 265 

Количественный состав комиссии – 9 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Байбородина Елена Анатольевна Вилегодская районная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны и 

труда Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

2 Захарова Юлия Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

3 Костина Ираида Федоровна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
4 Непеин Иван Александрович Вилегодское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Попов Алексей Васильевич Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
6 Шевелёва Валерия Юрьевна Собрание избирателей по месту 

жительства - дер. Гришинская 
7 Шевелева Антонина Ивановна Собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Вилегодская 
средняя общеобразовательная школа" 

8 Шевелева Мария Семеновна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

9 Шенина Юля Алексеевна Собрание избирателей по месту 
жительства - с. Вилегодск 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 266 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Байбородина Татьяна Алексеевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
2 Блинова Елена Владимировна Вилегодское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Пахтусова Елена Анатольевна Собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "Павловская средняя 

общеобразовательная школа" 
4 Пахтусова Римма Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
5 Чернокова Валентина 

Анатольевна 
Вилегодская районная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны и 

труда Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

6 Чернокова Виктория Зосимовна Вилегодское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Шептякова Алёна Анатольевна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 267 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Байбородина Галина Вилегодская районная организация 



Иннокентьевна ветеранов (пенсионеров) войны и 
труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
2 Байбородина Ирина Юрьевна Собрание депутатов Вилегодского 

муниципального округа 
3 Байбородина Наталья 

Александровна 
Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

4 Векшина Светлана 
Владимировна 

Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
5 Сухотская Надежда 

Александровна 
Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 268 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Байбородин Михаил 
Афанасьевич 

Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

2 Патрушева Надежда Викторовна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
3 Федяева Галина Витальевна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

4 Шенин Леонид Сергеевич Вилегодское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Ширяева Нина Леонидовна Региональное отделение 



ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 269 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Бушуев Владислав 
Александрович 

Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

2 Лапшина Нина Леонидовна Вилегодская районная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны и 

труда Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

3 Меньшакова Ольга Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
4 Окатова Клавдия Васильевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
5 Редькин Вадим Владимирович Собрание избирателей по месту 

работы - администрация 
Вилегодского муниципального округа 

6 Суворова Ирина Вениаминовна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
7 Фокина Наталья Федоровна Вилегодское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 270 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Байбородин Николай 
Александрович 

Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2 Богданов Даниил Александрович Собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Ильинская средняя 
общеобразовательная школа" 

3 Гущина Наталья Федоровна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
4 Колотовкина Алёна Васильевна Собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Ильинская средняя 
общеобразовательная школа" 

5 Кучина Татьяна Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

6 Меньшакова Юлия Валерьевна Вилегодское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Суворова Нина Владимировна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 271 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Бушуева Ирина Викторовна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 



"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2 Гиниятуллина Елена Валерьевна Собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ "Ильинская средняя 
общеобразовательная школа" 

3 Елезов Сергей Леонидович Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

4 Завьялова Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "Ильинская средняя 

общеобразовательная школа" 
5 Захаров Андрей Владимирович Архангельское региональное 

отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 
6 Захарова Александра 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы - администрация 
Вилегодского муниципального округа 

7 Копылова Наталья Сергеевна Вилегодское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Львова Дарина Александровна Собрание избирателей по месту 
жительства - с. Ильинско-Подомское 

9 Павленин Александр Сергеевич Собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "Ильинская средняя 

общеобразовательная школа" 
10 Пироговская Юлия Витальевна Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

11 Тараканова Лариса Николаевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

12 Шевелева Ирина Юрьевна Собрание избирателей по месту 
работы - администрация 

Вилегодского муниципального округа 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 272 
Количественный состав комиссии – 9 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Герасимова Светлана Сергеевна Собрание избирателей по месту 
работы - ГБУ Архангельской области 

"Ильинский детский дом" 
2 Гомзяков Андрей Владимирович Региональное отделение 

Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

3 Гомзякова Кристина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
работы - МБУДО "Детская школа 

искусств № 28" 
4 Кондратова Марина Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
5 Молёнова Тамара Афанасьевна Вилегодская районная организация 

ветеранов (пенсионеров) войны и 
труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
6 Суворова Лариса Николаевна Вилегодское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Федяев Николай Алексеевич Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

8 Шевелева Елена Леонидовна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
9 Шинкарева Надежда Леонидовна Собрание избирателей по месту 

работы - администрация 
Вилегодского муниципального округа 

 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 273 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Александрова Мария 
Александровна 

Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

2 Бахтина Нина Никандровна Вилегодское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Бебякина Светлана Леонидовна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

4 Борошнин Алексей Леонидович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

5 Инкина Ольга Валерьевна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 274 
Количественный состав комиссии – 9 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Аникиев Иван Александрович Собрание избирателей по месту 
жительства - с. Никольск 

2 Воронцова Валентина 
Васильевна 

Вилегодское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Дмитриева Ольга Викторовна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

4 Елезова Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту 



жительства - с. Никольск 
5 Ефимова Валентина Лаверовна Вилегодское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Рогозина Надежда Валерьевна Собрание избирателей по месту 
жительства - с. Никольск 

7 Румянцева Наталья Капитоновна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

8 Филимонова Ольга Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
9 Черных Игорь Степанович Вилегодская районная организация 

ветеранов (пенсионеров) войны и 
труда Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 276 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Вахрушева Нина Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
2 Морева Надежда Николаевна Вилегодское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Петрова Светлана Николаевна Собрание депутатов Вилегодского 
муниципального округа 

4 Пьянкова Светлана 
Александровна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 



"РОДИНА" в Архангельской области 
5 Харитонова Татьяна 

Анатольевна 
Вилегодская районная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны и 

труда Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 277 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Александрова Тамара Ивановна Вилегодское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2 Вагина Надежда Николаевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Архангельской области 
3 Некипелова Ольга Викторовна Собрание депутатов Вилегодского 

муниципального округа 
4 Сидельников Николай 

Александрович 
Вилегодская районная организация 
ветеранов (пенсионеров) войны и 

труда Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

5 Старцева Надежда Михайловна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 
 



ВИЛЕГОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 мая 2023 г.  № 26/76-5 

с. Ильинско-Подомское 

 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков № 260, 

262-274, 276, 277 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  на 

основании постановления Вилегодской территориальной избирательной комиссии от 24.05.2023 г. № 

26/75-5 «О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков № 260, 262-274, 

276, 277 на срок полномочий 2023-2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для 

назначения председателями участковых избирательных комиссий, Вилегодская территориальная 

избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 260, 262-274, 276, 277 членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным настоящим 

постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных комиссий 8 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

5. Разместить постановление в разделе Вилегодской территориальной 
избирательной комиссии официального сайта Администрации Вилегодского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 

Председатель 
Вилегодской территориальной 
избирательной комиссии  

 
 

Н.Н.Федяева 
  

Секретарь 
Вилегодской территориальной 

 
 



избирательной комиссии А.В.Ершова 
Приложение 

к постановлению Вилегодской 
территориальной избирательной комиссии 

от 24.05.2023 г. № 26/76-5 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков № 260, 262-

274, 276, 277 

 

№ 

п/п 

Номер избирательного 

участка 
Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1 260 Будникова Татьяна Ивановна 

2 262 Меньшакова Надежда Васильевна 

3 263 Шишкина Вера Геннадьевна 

4 264 Харитонова Светлана Юрьевна 

5 265 Костина Ираида Федоровна 

6 266 Блинова Елена Владимировна 

7 267 Байбородина Галина Иннокентьевна 

8 268 Федяева Галина Витальевна 

9 269 Суворова Ирина Вениаминовна 

10 270 Байбородин Николай Александрович 

11 271 Бушуева Ирина Викторовна 

12 272 Шевелева Елена Леонидовна 

13 273 Бахтина Нина Никандровна 

14 274 Ефимова Валентина Лаверовна 

15 276 Морева Надежда Николаевна 

16 277 Александрова Тамара Ивановна 

 

 


